
Podlaski kryminał w kinie Helios. Odbyła się premiera filmu "Czarna
dama"

Opowieść o międzywojennym Białymstoku, lokalnym półświatku i tajemniczej sekcie. To wszystko zobaczymy w „Czarnej
Damie”. Film, po czwartkowej (02.09) premierze, jest dostępny na ekranach białostockich kin, pokazy odbędą się także w
kinach w regionie. Kryminał został w całości zrealizowany przez podlaskich twórców, a powstał dzięki finansowemu
wsparciu m.in. samorządu województwa.

„Czarna Dama” swoją premierę miała mieć w marcu ubiegłego roku, ale z powodu
wybuchu pandemii musiała zostać przełożona.

Iga, uciekając przed trudną przeszłością, wraca do rodzinnego Białegostoku. Okazuje
się jednak, że w prowincjonalnym mieście, gdzie przeplatają się historie tajemniczej
podlaskiej sekty, polskich i rosyjskich sąsiadów oraz mafijnych interesów żydowskiego
półświatka, niełatwo znaleźć schronienie. Jednak największym zagrożeniem może
okazać się jej własna przeszłość.

Główne role w „Czarnej Damie” grają Izabela Maria Wilczewska oraz Krzysztof Bitdorf
(białostoccy aktorzy). W rolę szwarccharakteru, czyli Ignacego, wcielił się Krzysztof
Zemło – aktor i reżyser teatralny, twórca Teatru Lalki i Ludzie. Postać doktora
Ginzburga wykreował wybitny aktor filmowy Adam Woronowicz. W pozostałych rolach
zobaczymy najlepszych podlaskich aktorów (m. in. Ryszarda Dolińskiego, Andrzeja
Beję-Zaborskiego oraz Mariusza Orzełka).

Historię “Czarnej Damy” wymyślił i napisał w formie scenariusza Krzysztof Szubzda, zaś
agencja Mucha na dziko postanowiła ją nakręcić. Autorem zdjęć jest Paweł Jankowski –
wcześniej zrealizował wielokrotnie nagradzaną “Cząstkę Podlasia”.

Premiera filmu odbyła się w czwartek, 2 września, w kinie Helios Alfa. Uatrakcyjniło ją
spotkanie z twórcami filmu.

 

 

źródło: www.czarnadamafilm.pl
oprac.: Edyta Chodakowska - Kieżel
red.: Aneta Kursa
fot.: Małgorzata Sawicka

http://www.czarnadamafilm.pl
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Podlaski kryminał w kinie Helios. Odbyła się premiera filmu "Czarna dama"
	Opowieść o międzywojennym Białymstoku, lokalnym półświatku i tajemniczej sekcie. To wszystko zobaczymy w „Czarnej Damie”. Film, po czwartkowej (02.09) premierze, jest dostępny na ekranach białostockich kin, pokazy odbędą się także w kinach w regionie. Kryminał został w całości zrealizowany przez podlaskich twórców, a powstał dzięki finansowemu wsparciu m.in. samorządu województwa.


